
1

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) om Østre Anlæg legeplads den 27. februar 

2024, Edoc nr. 2024-0071441

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 6. marts 2024 11:18 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) om Østre Anlæg legeplads den 27. februar 2024, Edoc 
nr. 2024‐0071441 
 
Kære Marcus Vesterager, MB  
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt; Parker, Kirkegårde og Renhold fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 27. februar 2024 vedrørende legepladsen i Østre Anlæg. 
 
 
Med venlig hilsen  

Marie Lunddahl Jensen 
Politisk koordinator 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold 



     
Parker, Kirkegårde og Renhold 
Teknik- og Miljøforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende Østre Anlæg legeplads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vestager (S) har den 27. 
februar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
Østre Anlæg Legeplads er en temmelig stor legeplads med forskellige 
faciliteter, men ikke desto mindre er størstedelen af legepladsen blot 
asfaltoverflade. Jeg vil derfor gerne bede forvaltningen redegøre for 
legepladsens indretning - hvad er blevet besluttet i budgetter, 
planmæssige forhold, osv. - samt fremsende eventuelle ikke-realiserede 
budgetnotater for legepladsen. 
 

Svar 
Legepladsen i Østre Anlæg ved Stockholmsgade er en populær og 
meget besøgt legeplads. Flere af de omkringliggende skoler (bl.a. 
Krebs Skole) bruger legepladsen som deres primære lege- og 
opholdsareal, både i skoletiden og i SFO-tiden. Derudover er der 
mange omkringliggende institutioner, der bruger legepladsen i 
dagtimerne. Skolerne bruger ofte det store asfaltareal og boldbanen i 
idrætstimerne.  
 
Legepladsens målgruppe er børn fra 2-14 år. Legepladsen er indrettet 
med en stor boldbane, aktivitetscirkler med bl.a. hængekøjer, 
trampoliner og høje gynger samt en cirkel med et trædæk til ophold. 
Herudover er der en stor klatreborg på skråningen og 
endnu en klatreborg samt et legeskib ved voldgraven. På asfaltarealet er 
der opstribning med tal til bevægelse og læring. Herudover 
borde/bænke sæt til ophold. 
 
I 2010 gennemgik legepladsen en større fornyelse i forbindelse med 
projektet Plads til Leg, hvor bl.a. aktivitetscirklerne blev etableret.  
 
I 2022 gennemgik legepladsen endnu en større renovering med 
istandsættelse af bl.a. klatreborgen på skråningen, udskiftning af den 
mindre legeborg, etablering af trædæk til ophold samt indkøb af nye 
borde/bænke sæt. Den store asfaltflade er bevidst bibeholdt som en 
stor samlet flade, da den både bruges af skoler til idræt samt til 
rundbold, rulleskøjter, løbehjul og anden fri leg og er meget populær til 
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dette. Asfaltfladen kan således rumme mange børn og give mulighed 
for mange forskellige aktiviteter. 
 
Den fremtidige plan for legepladsen er fortsat at istandsætte og forny 
legeredskaber og inventar løbende, hvilket er muligt ved hjælp af en 
varig bevilling til legepladsrenovering fra budget 2022. 
 
Østre Anlæg er en fredet park og skråningerne er tillige omfattet af 
fortidsmindebeskyttelse. Derfor skal evt. ændringer på legepladsen 
godkendes af Fredningsnævnet og Slots- og Kulturstyrelsen. 
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
 
Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 
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